ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH XÁ

Số:…../UBND-VP
V/v tăng cường quản lý, điều tra,

truy vết, cách ly, điều trị bệnh nhân
COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

     Thanh Xá, ngày 08 tháng 02 năm 2022

     Kính gửi:
- Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19  xã
- Các tổ COVID cộng đồng, Tổ an toàn COVID-19
- Các cơ quan, đơn vị, ngành, đoàn thể, ban cán sự các thôn.

Tình hình dịch bệnh COVID-19 đang diễn biến hết sức phức tạp; trên địa bàn
xã những ngày gần đây xuất hiện nhiều ca bệnh. Nhằm thực hiện tốt công tác
phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn xã, UBND xã yêu cầu: Ban chỉ
đạo phòng chống dịch COVID-19 xã; Các tổ COVID cộng đồng, Tổ an toàn
COVID-19; Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các ngành, đoàn thể, ban cán sự
các thôn trên địa bàn xã khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của
Chính phủ về việc ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn linh hoạt, kiểm soát
hiệu quả dịch COVID-19”; Công văn số 180/UBND-VP ngày 18/01/2022 của UBND
tỉnh Hải Dương về việc tăng cường một số biện pháp phòng, chống dịch COVID-19
trong dịp Tết Nguyên Đán 2022 và các Văn bản của tỉnh, huyện.

2. Tuyên truyền, yêu cầu mọi người dân thực hiện nghiêm quy định 5K của
Bộ y tế (khẩu trang, khử khuẩn, không tụ tập, khai báo y tế và khoảng cách). Tuyên
truyền, vận động người dân tự test nhanh kháng nguyên hoặc xét nghiệm bằng RT-
PCR để sớm phát hiện các ca nhiễm.

3. Tăng cường việc điều tra, truy vết các trường hợp tiếp xúc gần (F1, F2);
quản lý chặt chẽ người điều trị, cách ly tại nhà, người từ tỉnh/ thành phố khác và
người từ vùng dịch về/đến địa bàn xã.

4. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 (BCĐ) xã, phân công cụ thể
nhiệm vụ cho từng thành viên BCĐ, từng Tổ COVID cộng đồng quản lý, theo dõi,
giám sát từng hộ gia đình trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch
bệnh COVID-19.

5. Giao Công an xã phối hợp với BCĐ phòng dịch xã, các cơ quan, đơn vị,
ngành, đoàn thể liên quan xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về
phòng, chống dịch.

6. Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các ngành, đoàn thể xã căn cứ chức
năng nhiệm vụ triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống
dịch.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu Ban chỉ đạo phòng chống dịch COVID-19 xã;
Các tổ COVID cộng đồng, Tổ an toàn COVID-19; Các cơ quan, đơn vị, doanh
nghiệp, các ngành, đoàn thể, ban cán sự các thôn trên địa bàn xã nghiêm túc tổ chức
thực hiện; chịu trách nhiệm trước Ban Thường vụ Đảng uỷ, Chủ tịch UBND xã,

trước pháp luật trong việc thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch bệnh COVID-
19.

Các qui định khác không nêu trong Văn bản này thì tiếp tục thực hiện theo
các Văn bản của tỉnh, của huyện, xã đã ban hành./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đài TT xã, Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phạm Thị Mây

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-09T06:11:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thị Mây<phamthimay1973@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-05T22:50:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH XÁ<thanhxa.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-05T22:50:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH XÁ<thanhxa.thanhha@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!